[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75
№ 10 от 23 июня 2015 г.
РЕШЕНИЕ
/О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО №75 от 25.11.2014 г. № 14
 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 на 2015 год»/
На основании Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 года № 65н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» с внесенными изменениями, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.12.2014 года № 176н, от 12.03.2015 года № 36н, от 17.04.2015 года № 66н, а также письма Управления Федерального казначейства по г. Санкт-Петербургу от 13.05.2015 года №7200-02-17/4421 «О включении в правовой акт КБК 000 2 08 03000 03 0000 180»
Муниципальный Совет  р е ш и л:
1.Внести изменения в доходную часть бюджета (Приложение № 1 к решению Муниципального Совета МО № 75 от 25.11.2014 года № 14 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 на 2015 год»), в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 года № 65н:
1.1. Код дохода «182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга» изложить в следующей редакции «182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения»;
1.2. Код дохода «182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга» изложить в следующей редакции «182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения»;

1.3. Код дохода «000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг» изложить в следующей редакции «000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

1.4. Код дохода «975 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга» изложить в следующей редакции «835 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения»;

1.5. исключить код дохода «827 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге".
2.Утвердить доходную часть бюджета в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

3. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета (Приложение № 5 к решению Муниципального Совета МО № 75 от 25.11.2014 года № 14 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 на 2015 год»), на основании письма Управления Федерального казначейства по г. Санкт-Петербургу от 13.05.2015 года №7200-02-17/4421 «О включении в правовой акт КБК 000 2 08 03000 03 0000 180»:
3.1. добавить код дохода «975 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»;
3.2. исключить код дохода «975 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга»;
3.3. код дохода «975 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга» изложить в следующей редакции «975 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения»;

3.4. код дохода «975 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга» изложить в следующей редакции «975 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения»;
3.5. код дохода «975 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских  муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ» изложить в следующей редакции «975 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ»;

3.6. код дохода «975 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских  муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю» изложить в следующей редакции «975 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю»;
3.7. код дохода «975 2 18 03010 03 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  Москвы и Санкт-Петербурга от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет» изложить в следующей редакции ««975 2 18 03010 03 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»;
3.8. код дохода «975 2 19 03000 03 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга» изложить в следующей редакции «975 2 19 03000 03 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения».
4.Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

5.Произвести официальное опубликование настоящего Решения.

6.Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Муниципального образования № 75                                                                    А.Д. Васильева
- председатель Муниципального Совета
Приложение № 1
к решению МС МО № 75

от 23.06.2015  № 10
Приложение № 1
к решению МС МО № 75

от 25.11.2014  № 14

	Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75

наименование финансового (уполномоченного) органа

	  ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75 на 2015 год

	КОДЫ

	Код формы

	Дата
	23.06.2015

	Наименование бюджета
	Бюджет Муниципального образования Муниципальный округ № 75

	Администратор доходов бюджета
	Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75         по ППП

	Единица измерения: тыс. руб.
	по ОКЕИ
	384

	Тип бюджета: местный

	по ОКЕИ
	384

	ППП
	Классификатор доходов
	Наименование показателя
	Сумма на год

	КОСГУ

	000
	1 00 00000 00 0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	61 931,8

	000
	1 05 00000 00 0000
	000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	34 050,5

	000
	1 05 01000 00 0000
	110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	22 385,5

	182
	1 05 01011 01 0000
	110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	16 816,8

	182
	1 05 01012 01 0000
	110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0,0

	182
	1 05 01021 01 0000
	110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	3 347,8

	182
	1 05 01022 01 0000
	110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0,0

	182
	1 05 01050 01 0000
	110
	 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	2 220,9

	000
	1 05 02000 02 0000
	110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	10 498,5

	182
	1 05 02010 02 0000
	110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	10 498,5

	182
	1 05 02020 02 0000
	110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 г.)
	0,0

	000
	1 05 04000 02 0000
	110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	1 166,5

	182
	1 05 04030 02 0000
	110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения
	1 166,5

	000
	1 06 00000 00 0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	24 640,1

	000
	1 06 01000 00 0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	24 640,1

	182
	1 06 01010 03 0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	24 640,1

	000
	1 13 00000 00 0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	1 156,0

	000
	1 13 02000 00 0000
	130
	 Доходы от компенсации затрат государства
	1 156,0

	867
	1 13 02993 03 0100
	130
	Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований СПб в соответствии с законодательством СПб
	1 156,0

	000
	1 16 00000 00 0000
	000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2 085,2

	000
	1 16 33000 00 0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	50,0

	835
	1 16 33030 03 0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	50,0

	000
	1 16 90000 00 0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	1 690,0

	806
	1 16 90030 03 0100
	140
	Штрафы за адм.правонарушения в обл.благоустройства, предусмотренные гл. 4 Закона СПб "Об админ.правонарушениях в СПб"
	1 575,0

	807
	1 16 90030 03 0100
	140
	Штрафы за адм.правонарушения в обл.благоустройства, предусмотренные гл. 4 Закона СПб "Об админ.правонарушениях в СПб"
	5,0

	808
	1 16 90030 03 0100
	140
	Штрафы за адм.правонарушения в обл.благоустройства, предусмотренные гл. 4 Закона СПб "Об админ.правонарушениях в СПб"
	0,0

	824
	1 16 90030 03 0100
	140
	Штрафы за адм.правонарушения в обл.благоустройства, предусмотренные гл. 4 Закона СПб "Об админ.правонарушениях в СПб"
	0,0

	862
	1 16 90030 03 0100
	140
	Штрафы за адм.правонарушения в обл.благоустройства, предусмотренные гл. 4 Закона СПб "Об админ.правонарушениях в СПб"
	90,0

	862
	1 16 90030 03 0200
	140
	Штрафы за админ. правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные ст. 44 Закона СПб  ""Об админ. правонарушениях в СПб"
	20,0

	182
	1 16 06000 01 0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	345,2

	000
	2 00 00000 00 0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 941,9

	000
	2 02 00000 00 0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	11 941,9

	000
	2 02 03000 00 0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	11 941,9

	000
	2 02 03024 00 0000
	151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	2 425,0

	975
	2 02 03024 03 0100
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских МО СПб на выполнение отдельных гос. полномочий СПб по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	2 419,4

	975
	2 02 03024 03 0200
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских МО СПб на выполнение отдельного гос. полномочия СПб по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях
	5,6

	000
	 2 02 03027 00 0000
	151
	Субвенции бюджетам МО на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	9 516,9

	975
	2 02 03027 03 0100
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских МО СПб на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	8 295,2

	975
	2 02 03027 03 0200
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских МО СПб на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	1 221,7

	Итого доходов
	73 873,7

	Итого доходов:
	71267,7

Приложение № 2
к решению МС МО № 75

от  23.06.2015  № 10
Приложение № 5
к решению МС МО № 75

от  25.11.2014  № 14
	ПЕРЕЧЕНЬ

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75 на 2015 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	ГАД
	доходов местного бюджета МО № 75

	975

	Местная Администрация муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округ № 75

	975
	1 17 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	975
	1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	975
	2 02 03024 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских  муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

	975
	2 02 03024 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

	975
	2 02 03024 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

	975
	2 02 03027 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских  муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	975
	2 02 03027 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

	975
	2 02 03027 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	975
	2 08 03000 03 0000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	975
	2 18 03010 03 0000 180
	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	975
	2 19 03000 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

PAGE